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Periodo Académico inicio término Días hábiles de Clases
miércoles 02-ago-2017 L M W J V

viernes 17-nov-2017 Agosto 3 4 5 5 4
lunes 20-nov-2017 viernes 01-dic-2017 Septiembre 3 3 4 4 4
lunes 20-nov-2017 martes 05-dic-2017 Octubre 4 5 5 4 3

Noviembre 2 2 2 3 3
TOTAL 12 14 16 16 14

Feriados
lunes 14-ago

martes 15-ago
viernes 15-sep

lunes 18-sep
martes 19-sep

lunes 09-oct
viernes 27-oct

miércoles 01-nov

Otras fechas importantes
lunes 03-jul-2017 viernes 14-jul-2017 www.faif.cl
lunes 17-jul-2017 martes 15-ago-2017 www.faif.cl

martes 01-ago-2017 martes 15-ago-2017 www.faif.cl
lunes 17-jul-2017 martes 15-ago-2017 www.faif.cl

martes 01-ago-2017 viernes 04-ago-2017 www.faif.cl
lunes 28-ago-2017 miércoles 30-ago-2017 Presencial

viernes 01-sep-2017 viernes 29-sep-2017 portaUC
viernes 27-oct-2017 www.faif.cl
viernes 17-nov-2017 PortalUC

http://admisionyregistros.uc.cl/images/pdf/calendarioUC/calendario_academico_2017.pdf

Viaje de Estudios
NRC Sigla Sec Asignatura Mencion / carrera

15667 AGL350 1 Taller 5: Viaje de Estudios Ciencias animales
15668 AGL350 2 Taller 5: Viaje de Estudios Ciencias Vegetales
15669 AGL350 3 Taller 5: Viaje de Estudios Producción Frutal
15670 AGL350 4 Taller 5: Viaje de Estudios Economía Agraria
15671 AGL350 5 Taller 5: Viaje de Estudios Enología y viticultura
15672 AGL350 6 Taller 5: Viaje de Estudios Ingeniería Forestal
16280 AGL350 7 Taller 5: Viaje de Estudios Gestión Ambiental

Fechas

Este curso requiere autorización especial para ser 
inscrito en Banner. Solicitar vía www.faif.cl

Comentario
7 al 11 agosto    19 al 26 de noviembre
10 al 16 de diciembre
4 al 10 diciembre
4 al 9 de diciembre
11 al 17 de diciembre
Enero ‐ por confirmar
18 al 22 de diciembre

Última fecha para solicitud de reducción de carga por fuerza mayor
Última fecha para renuncia o anulación

Selección ayudantes
Solicitud de seguimiento curricular (egreso)
Causal de Eliminación - Apelación ante Facultad
Causal de Eliminación - Comisión de Gracia
Retiro voluntario de cursos

Inicio actividades alumnos
Fin clases
Exámenes
Ingreso calificaciones

Suspensión de actividades académicas y administrativas
Asunción de la Santísima Virgen. Ferial legal
Suspensión actividades académicas y administrativas a partir de 13:
Fiestas patrias. Feriado legal
Día de las glorias del ejercito. Feriado Legal
Celebración día del Encuentro de Dos Mundos. Feriado Legal
Día de las Iglesias Evangélicas y Protestantes. Feriado Legal
Día de todos los Santos. Feriado Legal.

Solicitud de sobrepaso
Postulación ayudantías pregrado

Última actualización: 07‐07‐201712:56
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Malla 2015
Plan Comun

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
11009 EAE105A 1 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía (Por Asignar) L‐W:1;V:1
19474 MAT1000 6 PR ‐ Pregrado Précalculo Equivalente a MAT1492 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1;L:5
19475 MAT1000 7 PR ‐ Pregrado Précalculo Equivalente a MAT1492 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1;L:5
19121 MAT1100 2 PR ‐ Pregrado Cálculo I Equivalente a MAT1506 (Por Asignar) L‐W:5;L‐W:6
19127 MAT1100 8 PR ‐ Pregrado Cálculo I Equivalente a MAT1506 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
19128 MAT1100 9 PR ‐ Pregrado Cálculo I Equivalente a MAT1506 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
19129 MAT1100 10 PR ‐ Pregrado Cálculo I Equivalente a MAT1506 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
19131 MAT1220 1 PR ‐ Pregrado Cálculo II Equivalente a MAT1519 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
19132 MAT1220 2 PR ‐ Pregrado Cálculo II Equivalente a MAT1519 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
15365 QIM201G 1 PR ‐ Pregrado Quimica (Por Asignar) M‐J:2;L:1;L:4a6
15379 QIM201G 2 PR ‐ Pregrado Quimica (Por Asignar) M‐J:2;L:1;L:4a6
13823 QIM202 1 PR ‐ Pregrado Bioquímica (Por Asignar) L‐W:1;M‐J:2
13821 QIM202 2 PR ‐ Pregrado Bioquímica (Por Asignar) L‐W:1;M‐J:2
13817 QIM202 3 PR ‐ Pregrado Bioquímica (Por Asignar) L‐W:1;M‐J:2
10419 AGL101 1 PR ‐ Pregrado Botanica Gomez Miguel y equipo W:4a5;W:6
10455 AGL201 1 PR ‐ Pregrado Estadistica Peña Ivan L‐W:2;M:1
10462 AGL201 2 PR ‐ Pregrado Estadistica Gilabert Horacio M‐J:1;L:2
10476 AGL203 1 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia Gambardella Marina M‐J:2;M:4,5,6
17488 AGL203 3 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia Carrasco Basilio y Gebauer Marlene M‐J:3;J:4,5,6
17489 AGL203 4 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia Vega Andrea y Gebauer Marlene M‐J:3;M:4,5,6
13302 BIO211G 1 PR ‐ Pregrado Fisiología Vegetal Carmona Martin M‐J:3;V:4a6
15198 FIL193 1 PR ‐ Pregrado Etica Agrícola y Forestal Por fijar L‐W:3
15199 FIL193 2 PR ‐ Pregrado Etica Agrícola y Forestal Por fijar y Miranda Marcelo M‐J:3
15200 FIL193 3 PR ‐ Pregrado Etica Agrícola y Forestal Por fijar y Jara Valentina M‐J:3
15202 FIL193 4 PR ‐ Pregrado Etica Agrícola y Forestal Por fijar y Cordovez Gabriela L‐W:3

 
Major Agronomía

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10139 AGC206 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Cultivos Schwember Andres M‐J:3;M:4 a 6
19362 AGC206 3 PR ‐ Pregrado Produccion de Cultivos Schwember Andres M‐J:3;L:4a 6
19370 AGE207 1 PR ‐ Pregrado Economia Agraria y ambiental Admision 2015 o posterior Donoso Guillermo M‐J:2;W:7
10284 AGF201 1 PR ‐ Pregrado Fruticultura Admision 2015 o posterior Martiz Johanna L‐W:3;W:4a6
19372 AGF201 2 PR ‐ Pregrado Fruticultura Admision 2015 o posterior Martiz Johanna L‐W:3;L:4 a 6
14113 AGL110 1 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad Admision 2015 o posterior Arellano Eduardo y Bonomelli Claudia L‐W:3;L:4 a 6
14112 AGL110 2 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad Admision 2015 o posterior Bonomelli Claudia y Arellano Eduardo L‐W:3;W:4 a 6
10427 AGL111 1 PR ‐ Pregrado Agua y Riego Admision 2015 o posterior Gil Pilar y Barrera Cristian L‐W:3;L:4 a 6
15673 AGL111 2 PR ‐ Pregrado Agua y Riego Admision 2015 o posterior Barrera Cristian y Gil Pilar L‐W:3;W:4a 6
10435 AGL112 1 PR ‐ Pregrado Climatologia Admision 2015 o posterior Meza Francisco L‐W:3;L:4,5
10442 AGL112 2 PR ‐ Pregrado Climatologia Admision 2015 o posterior Jara Valentina L‐W:3;W:4,5
19459 AGL204 1 PR ‐ Pregrado Principios de procesamiento, Calidad e Inocuidad de Alimentos Admision 2015 o posterior Fellenberg María Angélica L‐W:1;L:4a 6
10505 AGL211 1 PR ‐ Pregrado Proteccion de Plantas Admision 2015 o posterior Chorbadjian Rodrigo y equipo L:2;W:2;V:1
10498 AGL211 2 PR ‐ Pregrado Proteccion de Plantas Admision 2015 o posterior Chorbadjian Rodrigo y equipo L:2;W:2;V:2
10528 AGL221 1 PR ‐ Pregrado Produccion Animal Admision 2015 o posterior Fellenberg María Angélica M‐J:1;J:4 a6
19502 BIO245G 1 PR ‐ Pregrado Microbiología Serrano Carolina W:2;V:4,5,6

 
Major Ingeniería Forestal

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
19368 AGE206 1 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Ambiental y de los recursos Naturales Arriagada Rodrigo M‐J:2;W:6
14113 AGL110 1 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad Admision 2015 o posterior Arellano Eduardo y Bonomelli Claudia L‐W:3;L:4 a 6
14112 AGL110 2 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad Admision 2015 o posterior Bonomelli Claudia y Arellano Eduardo L‐W:3;W:4 a 6
10435 AGL112 1 PR ‐ Pregrado Climatologia Admision 2015 o posterior Meza Francisco L‐W:3;L:4,5
10442 AGL112 2 PR ‐ Pregrado Climatologia Admision 2015 o posterior Jara Valentina L‐W:3;W:4,5
10818 AGR200 1 PR ‐ Pregrado Ecologia Forestal Becerra Pablo J:4,5;J:7;J:6
10823 AGR205 1 PR ‐ Pregrado Geomatica Aplicada a Recursos  Dobbs Cynnamon L‐W:2;W:4,5
19788 AGR209 1 PR ‐ Pregrado Biodiversidad Vegetal Admisión 2015 o anterior Becerra Pablo V:4a5;V:6;V:7
10831 AGR212 1 PR ‐ Pregrado Muestreo y Dinamica de Bosques Gilabert Horacio L‐W:3;W:7
19681 AGR220 1 PR ‐ Pregrado Silvicultura del Bosque Nativo Fernandez Paulina L:4,5,6;L:7
19463 AGR339 1 PR ‐ Pregrado Conservacion y Biodiversidad Vianna Juliana y Ibarra Tomas M‐J:3;M:4,5

 

Última actualización: 
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Talleres de integracion

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
15793 AGL040 1 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Forestales II Admisión 2015 o posterior Ramirez Bernardita y Por fijar V:4;V:5a6
15796 AGL040 2 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Forestales II Admisión 2015 o posterior Ramirez Bernardita y Por fijar V:4;V:5a6
15798 AGL040 3 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Forestales II Admisión 2015 o posterior Ramirez Bernardita y Por fijar V:4;V:5a6
15799 AGL040 4 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Forestales II Admisión 2015 o posterior Ramirez Bernardita y Por fijar V:4;V:5a6
19469 AGL040 5 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Forestales II Admisión 2015 o posterior Ramirez Bernardita y Por fijar V:4;V:5a6
19470 AGL040 6 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Forestales II Admisión 2015 o posterior Ramirez Bernardita y Por fijar V:4;V:5a6
17474 AGL060 1 PR ‐ Pregrado Taller 3 Admisión 2015 o posterior Peña Ivan V:1;V:2,3
17475 AGL060 2 PR ‐ Pregrado Taller 3 Admisión 2015 o posterior Ibañez Rodrigo V:1;V:2,3
17476 AGL060 3 PR ‐ Pregrado Taller 3 Admisión 2015 o posterior Miranda Marcelo V:1;V:2,3
17477 AGL060 4 PR ‐ Pregrado Taller 3 Admisión 2015 o posterior Melo Oscar V:1;V:2,3
17478 AGL060 5 PR ‐ Pregrado Taller 3 Admisión 2015 o posterior Ceppi de lecco Consuelo V:1;V:2,3
17479 AGL060 6 PR ‐ Pregrado Taller 3 Admisión 2015 o posterior Vega Andrea V:1;V:2,3
17480 AGL060 7 PR ‐ Pregrado Taller 3 Admisión 2015 o posterior Ayala Marlene V:1;V:2,3
17481 AGL060 8 PR ‐ Pregrado Taller 3 Admisión 2015 o posterior O'brien Jose W:4;W:5,6
17482 AGL060 9 PR ‐ Pregrado Taller 3 Admisión 2015 o posterior Contreras Samuel W:4;W:5,6
17483 AGL060 10 PR ‐ Pregrado Taller 3 Admisión 2015 o posterior Arellano Eduardo W:4;W:5a6
19438 AGL070 1 PR ‐ Pregrado Taller 4 Admisión 2015 o posterior Cavagnaro Tiago y Bas Fernando V:3;V:1,2
19439 AGL070 2 PR ‐ Pregrado Taller 4 Admisión 2015 o posterior Alcalde Jose Antonio y Bas Fernando V:3;V:4,5
19440 AGL070 3 PR ‐ Pregrado Taller 4 Admisión 2015 o posterior Carrasco Basilio y Bas Fernando V:3;V:4,5
19441 AGL070 4 PR ‐ Pregrado Taller 4 Admisión 2015 o posterior Bas Fernando y Cavagnaro Tiago V:3;V:1,2

 
Malla 2012
Plan Comun

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
11009 EAE105A 1 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía (Por Asignar) L‐W:1;V:1
19474 MAT1000 6 PR ‐ Pregrado Précalculo Equivalente a MAT1492 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1;L:5
19475 MAT1000 7 PR ‐ Pregrado Précalculo Equivalente a MAT1492 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1;L:5
19121 MAT1100 2 PR ‐ Pregrado Cálculo I Equivalente a MAT1506 (Por Asignar) L‐W:5;L‐W:6
19127 MAT1100 8 PR ‐ Pregrado Cálculo I Equivalente a MAT1506 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
19128 MAT1100 9 PR ‐ Pregrado Cálculo I Equivalente a MAT1506 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
19129 MAT1100 10 PR ‐ Pregrado Cálculo I Equivalente a MAT1506 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
19131 MAT1220 1 PR ‐ Pregrado Cálculo II Equivalente a MAT1519 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
19132 MAT1220 2 PR ‐ Pregrado Cálculo II Equivalente a MAT1519 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
15365 QIM201G 1 PR ‐ Pregrado Quimica (Por Asignar) M‐J:2;L:1;L:4a6
15379 QIM201G 2 PR ‐ Pregrado Quimica (Por Asignar) M‐J:2;L:1;L:4a6
13823 QIM202 1 PR ‐ Pregrado Bioquímica (Por Asignar) L‐W:1;M‐J:2
13821 QIM202 2 PR ‐ Pregrado Bioquímica (Por Asignar) L‐W:1;M‐J:2
13817 QIM202 3 PR ‐ Pregrado Bioquímica (Por Asignar) L‐W:1;M‐J:2
10419 AGL101 1 PR ‐ Pregrado Botanica Gomez Miguel y equipo W:4a5;W:6
10455 AGL201 1 PR ‐ Pregrado Estadistica Peña Ivan L‐W:2;M:1
10462 AGL201 2 PR ‐ Pregrado Estadistica Gilabert Horacio M‐J:1;L:2
10476 AGL203 1 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia Gambardella Marina M‐J:2;M:4,5,6
17488 AGL203 3 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia Carrasco Basilio y Gebauer Marlene M‐J:3;J:4,5,6
17489 AGL203 4 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia Vega Andrea y Gebauer Marlene M‐J:3;M:4,5,6
13302 BIO211G 1 PR ‐ Pregrado Fisiología Vegetal Carmona Martin M‐J:3;V:4a6
15198 FIL193 1 PR ‐ Pregrado Etica Agrícola y Forestal Por fijar L‐W:3
15199 FIL193 2 PR ‐ Pregrado Etica Agrícola y Forestal Por fijar y Miranda Marcelo M‐J:3
15200 FIL193 3 PR ‐ Pregrado Etica Agrícola y Forestal Por fijar y Jara Valentina M‐J:3
15202 FIL193 4 PR ‐ Pregrado Etica Agrícola y Forestal Por fijar y Cordovez Gabriela L‐W:3

 
CURSOS MÍNIMOS DE LICENCIATURA

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
11009 EAE105A 1 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía (Por Asignar) L‐W:1;V:1
19474 MAT1000 6 PR ‐ Pregrado Précalculo Equivalente a MAT1492 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1;L:5
19475 MAT1000 7 PR ‐ Pregrado Précalculo Equivalente a MAT1492 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1;L:5
19121 MAT1100 2 PR ‐ Pregrado Cálculo I Equivalente a MAT1506 (Por Asignar) L‐W:5;L‐W:6
19127 MAT1100 8 PR ‐ Pregrado Cálculo I Equivalente a MAT1506 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
19128 MAT1100 9 PR ‐ Pregrado Cálculo I Equivalente a MAT1506 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
19129 MAT1100 10 PR ‐ Pregrado Cálculo I Equivalente a MAT1506 (Por Asignar) L‐W:2;M‐J:1
18147 AGL110 3 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad Admision 2014 o anterior Norero Yordi M:2;M:4;M:5,6;M:7
19461 AGL111 3 PR ‐ Pregrado Agua y Riego Admision 2014 o anterior Barrera Cristian M‐J:2;J:4 a 6
10455 AGL201 1 PR ‐ Pregrado Estadistica Peña Ivan L‐W:2;M:1
10462 AGL201 2 PR ‐ Pregrado Estadistica Gilabert Horacio M‐J:1;L:2
10538 AGL230 1 PR ‐ Pregrado Optimizacion Mariana Aguirre  L:1;W:1;V:1
10547 AGL231 1 PR ‐ Pregrado Administracion Diaz Luis Gustavo L:1;W:1;V:1
10553 AGL231 2 PR ‐ Pregrado Administracion Subercaseaux Juan Pablo L:3;W:3;V:3
13302 BIO211G 1 PR ‐ Pregrado Fisiología Vegetal Carmona Martin M‐J:3;V:4a6

Última actualización: 
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TALLERES MÍNIMOS DE LICENCIATURA ( APROBAR 4 DE 5 CR.)
NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO

10346 AGL008 1 PR ‐ Pregrado Taller de Apicultura Admisión 2014 o anterior Rojas Raul L:4a6
10351 AGL009 1 PR ‐ Pregrado Taller de Excel Admisión 2014 o anterior Leon Juan Pedro M:3;J:3
10372 AGL016 1 PR ‐ Pregrado Manejo de Cultivos Admisión 2014 o anterior Albornoz Francisco L:4;L:5a6
10386 AGL017 1 PR ‐ Pregrado Manejo de Especies Frutales Admisión 2014 o anterior Sotomayor Carlos J:4a5;J:6
10402 AGL025 1 PR ‐ Pregrado Taller de Elaboracion de Cerve Admisión 2014 o anterior Alcalde Jose Antonio W:4a6

 
CURSOS MÍNIMOS ELECTIVOS DE LICENCIATURA ( APROBAR 60 CR ) 

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10468 AGL202 1 PR ‐ Pregrado Ecologia Agropecuaria Última vez que se dicta Bonacic Cristian y Reyes Sonia V:4,5,6
17489 AGL203 4 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia Vega Andrea y Gebauer Marlene M‐J:3;M:4,5,6
10491 AGL210 1 PR ‐ Pregrado Fisiologia de Produccion Veget Última vez que se dicta Alcalde Jose Antonio M:3;J:3;J:4,5
10513 AGL211 3 PR ‐ Pregrado Proteccion de Plantas Admision 2014 o anterior Chorbadjian Rodrigo y equipo L:2;W:2;V:3
10610 AGL280 1 PR ‐ Pregrado Aplicaciones Estadisticas Barrales Luis M:1;J:1;V:2
15801 AGL280 2 PR ‐ Pregrado Aplicaciones Estadisticas Borquez Ricardo L:1;W:1;V:1
10818 AGR200 1 PR ‐ Pregrado Ecologia Forestal Becerra Pablo J:4,5;J:7;J:6
19502 BIO245G 1 PR ‐ Pregrado Microbiología Serrano Carolina W:2;V:4,5,6
13333 BIO331C 1 PR ‐ Pregrado Microbiología Y Biotecnología Ambiental Admisión 2014 o anterior De la Iglesia Rodrigo y Diez Beatriz V:4,5,6

 
CURSOS OPTATIVOS DE PROFUNDIZACIÓN  (APROBAR 60 CR ENTRE ÉSTOS O CURSOS DE OTRA ESPECIALIDAD)

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10166 AGC220 1 PR ‐ Pregrado Flora Nativa Gomez Miguel y equipo M:4a6
15803 AGC250 1 PR ‐ Pregrado Manejo de Cespedes Acuña Alejandra V:4;V:5a6;V:7
10169 AGC262 1 PR ‐ Pregrado Manejo del Paisaje Vargas Maria Alejandra M:3;J:3;J:4
10292 AGF203 1 PR ‐ Pregrado Frutales Menores Bañados Pilar y Gambardella Marina L:3;W:3;W:4a5;W:6
10561 AGL245 1 PR ‐ Pregrado Vitivinicultura De solminihac Felipe y Hernández Alejandro L:1;W:1;M:4a6
10603 AGL270 1 PR ‐ Pregrado Comercio Exterior Silvoagropec Rojas Le‐Bert Gustavo L:4a5
10844 AGR238 1 PR ‐ Pregrado Arbolado Urbano para la Ciudad Reyes Sonia y Fernandez Paulina M:4;M:5a6
19620 AGR282 1 PR ‐ Pregrado Topicos de Investigación Zaviezo Tania
10884 AGR311 1 PR ‐ Pregrado Manejo de Areas Protegidas Meza Andres L:4a5

 
AGRONOMÍA ‐ MENCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS ‐ CURSOS DE LA ESPECIALIDAD

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
13587 ICS3502 1 PR ‐ Pregrado Marketing (Por Asignar) L‐W:1;V:1
15010 ICS3532 1 PR ‐ Pregrado Finanzas (Por Asignar) M‐J:1;L:6
15011 ICS3532 2 PR ‐ Pregrado Finanzas (Por Asignar) M‐J:2;W:6
11071 EAE110A 2 PR ‐ Pregrado Introducción a la Microeconomía (Por Asignar) L‐W:1;V:4
19794 EAE110A 5 PR ‐ Pregrado Introducción a la Microeconomía (Por Asignar) L‐W:2;V:2;W:7
11110 EAE120A 1 PR ‐ Pregrado Introducción a la Macroeconomía (Por Asignar) M‐J:2;V:4;W:7
18977 EAE120A 7 PR ‐ Pregrado Introducción a la Macroeconomía (Por Asignar) M‐J:3;V:3;W:7
10191 AGE203 1 PR ‐ Pregrado Contabilidad y Control de Gest Marshall Belen L:3;W:3;V:3
10195 AGE204 1 PR ‐ Pregrado Desarrollo Rural Anriquez Gustavo M‐J:3
10198 AGE300 1 PR ‐ Pregrado Gestion de Recursos Humanos Subercaseaux Juan Pablo L:1;W:1;V:1
10202 AGE303 1 PR ‐ Pregrado Estrategia Empresarial Diaz Luis Gustavo L:2;W:2;V:2
10207 AGE304 1 PR ‐ Pregrado Gestion de Operaciones Taha Esteban M‐J:3;M:4
10213 AGE305 1 PR ‐ Pregrado Economia de los Recursos Natur Arriagada Rodrigo M:2;J:2;W:6

AGE307 1 PR ‐ Pregrado Analisis de Decisiones Alumnos que egresan. Inscribir MicroeconometriaI  EAE250A (Por Asignar) 0
AGE3792 1 PR ‐ Pregrado Políticas Agrarias Solo alumnos que egresan. Autorizacion especial (Por Asignar) 0

10236 AGE3793 1 PR ‐ Pregrado Gestion Ambiental en Empresas Chávez Carolina M:3;J:3
15786 AGL200 4 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Subercaseaux Juan Pablo
10627 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos Undurraga Maria Emilia M‐J:1
10617 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos Gálvez Carlos L‐W:1
10654 AGL300 4 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Marshall Belen y Diaz Luis Gustavo V:3
15670 AGL350 4 PR ‐ Pregrado Taller 5: Viaje de Estudios Requiere Autorizacion especial. Silva Francisca y Diaz Luis Gustavo
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AGRONOMÍA ‐ CIENCIAS ANIMALES ‐ CURSOS DE LA ESPECIALIDAD

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10132 AGC204 1 PR ‐ Pregrado Mecanizacion Lorca Guillermo L:4a6
19362 AGC206 3 PR ‐ Pregrado Produccion de Cultivos Schwember Andres M‐J:3;L:4a 6
10207 AGE304 1 PR ‐ Pregrado Gestion de Operaciones Taha Esteban M‐J:3;M:4
10450 AGL200 1 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Bas Fernando
10627 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos Undurraga Maria Emilia M‐J:1
10617 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos Gálvez Carlos L‐W:1
10648 AGL300 1 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Vargas‐Bello Einar J:3
15667 AGL350 1 PR ‐ Pregrado Taller 5: Viaje de Estudios Requiere Autorizacion especial. Enriquez Daniel y equipo
10927 AGZ167 1 PR ‐ Pregrado Alimentos y Alimentacion Anima Vargas‐Bello Einar M:2;J:2;J:4a6
10936 AGZ201 1 PR ‐ Pregrado Fisiologia y Nutricion Animal Bas Fernando y Sa Rui W:4a6
10955 AGZ304 1 PR ‐ Pregrado Genetica Animal Fuentes Francisco L:3;W:3
17491 AGZ305 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Aves Hidalgo Marcelo J:4;J:5a6
19432 AGZ306 1 PR ‐ Pregrado Producción de Cerdos Coordinado con P. de Carne. Tope de horario permitido Figueroa Jaime M‐J:2;W:4 a 6
11001 AGZ354 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Rumiantes Menore Riveros Jose Luis L:4,5,6
11008 AGZ355 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Leche Oses Jorge y Enriquez Daniel V:2a3;V:4a6
11018 AGZ357 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Carne Coordinado con P. Cerdos. Tope de horario permitido. Larrain Rafael L:2;W:2;W:4a6
15805 AGZ358 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Salmonideos Bas Fernando y Sa Rui M:4a6

 
AGRONOMÍA ‐ CIENCIAS VEGETALES ‐ CURSOS DE LA ESPECIALIDAD

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10129 AGC203 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Flores y Ornamen Steinfort Ursula M‐J:2;J:4a6
19362 AGC206 3 PR ‐ Pregrado Produccion de Cultivos Schwember Andres M‐J:3;L:4a 6
10144 AGC207 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Cultivos Extensi Faiguenbaum Hugo L‐W:3;L:4a 6
10148 AGC208 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Semillas Contreras Samuel M:2;J:2;J:4a6
10150 AGC210 1 PR ‐ Pregrado Patologia de Cultivos Coordinado con Entomologia de Cultivos. Tope de horario permitido Rosales Marlene M:3;J:3;M:4a6
10153 AGC211 1 PR ‐ Pregrado Entomologia de Cultivos Coordinado con Patología de Cultivos. Tope de horario permitido Chorbadjian Rodrigo M:1;J:1;M:4a6
10171 AGC304 1 PR ‐ Pregrado Nutricion de Cultivos Albornoz Francisco V:3a4;V:5a6
10173 AGC306 1 PR ‐ Pregrado Postcosecha de Cultivos Krarup Christian L:2;W:2;W:4a6
15784 AGL200 2 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Vega Andrea
10627 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos Undurraga Maria Emilia M‐J:1
10617 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos Gálvez Carlos L‐W:1
10642 AGL300 2 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Gebauer Marlene V:2
15668 AGL350 2 PR ‐ Pregrado Taller 5: Viaje de Estudios Requiere Autorizacion especial. Albornoz Francisco

 
AGRONOMÍA ‐ VITICULTURA Y ENOLOGÍA ‐ CURSOS DE LA ESPECIALIDAD

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
19373 AGF201 3 PR ‐ Pregrado Fruticultura Admision 2014 o anterior Ayala Marlene y Bañados Pilar L‐W:2;W:4 a 6
10297 AGF209 1 PR ‐ Pregrado Patologia Frutal Coordiando con Entomologia Frutal. Tope de horario permitido. Valdes Hector L:1;W:1;M:4a6
10306 AGF212 1 PR ‐ Pregrado Entomologia Frutal Coordinado con Patología de Frutal. Tope de horario permitido Zaviezo Tania M:2;J:2;M:4a6
10310 AGF306 1 PR ‐ Pregrado Nutricion y Fertilizacion Frut Bonomelli Claudia M:3;J:3;J:4
10315 AGF308 1 PR ‐ Pregrado Enologia II Bordeu Edmundo y Brossard Natalia L:2;W:2
10321 AGF309 1 PR ‐ Pregrado Taller de Evaluacion Sensorial Ceppi de lecco Consuelo y Bordeu Edmundo L:5a7;V:4a6
10339 AGF312 1 PR ‐ Pregrado Viticultura Perez Alonso L:2;W:2;L:4a6
15787 AGL200 5 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Ceppi de Lecco Consuelo
10627 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos Undurraga Maria Emilia M‐J:1
10617 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos Gálvez Carlos L‐W:1
10662 AGL300 5 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Valdes Hector y O'Brien Jose V:1
15671 AGL350 5 PR ‐ Pregrado Taller 5: Viaje de Estudios Requiere Autorizacion especial. Brossard Natalia

 
AGRONOMÍA ‐ MENCIÓN GESTIÓN AMBIENTAL ‐ CURSOS DE LA ESPECIALIDAD

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10213 AGE305 1 PR ‐ Pregrado Economia de los Recursos Natur Arriagada Rodrigo M:2;J:2;W:6
19985 AGL012 1 PR ‐ Pregrado Biodiversidad Vegetal Admision 2014 o anterior Becerra Pablo V:4a5;V:6;V:7
17484 AGL200 7 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Arellano Eduardo
10520 AGL212 1 PR ‐ Pregrado Evaluacion de Impacto Ambienta Carrasco Sofia L:4,5
10596 AGL251 1 PR ‐ Pregrado Cmd Cambio Climatico: Un Enfoq Meza Francisco y Vicuña Sebastián V:1,2;V:3
10627 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos Undurraga Maria Emilia M‐J:1
10617 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos Gálvez Carlos L‐W:1
10635 AGL299 1 PR ‐ Pregrado Manejo Integrado de Cuencas Coordinado Con A. Sustentable. Tope de horario permitido. Mao Luca M‐J:2;J:5,6
17487 AGL300 7 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Bonacic Cristian W:1
16280 AGL350 7 PR ‐ Pregrado Taller 5: Viaje de Estudios Requiere Autorizacion especial. Ginocchio Rosanna y equipo
10823 AGR205 1 PR ‐ Pregrado Geomatica Aplicada a Recursos  Dobbs Cynnamon L‐W:2;W:4,5
10890 AGR322 1 PR ‐ Pregrado Planificacion Territorial Reyes Sonia L:2;W:2;W:4a6
10897 AGR324 1 PR ‐ Pregrado Agricultura Sustentable Coordinado con M.I Cuencas. Tope de horario permitido. Muñoz Alejandra M:3;J:3;J:4a5

 
INGENIERÍA FORESTAL 

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
15788 AGL200 6 PR ‐ Pregrado Practica de Verano 2 Arellano Eduardo
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10627 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos Undurraga Maria Emilia M‐J:1
10617 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos Gálvez Carlos L‐W:1
17485 AGL300 6 PR ‐ Pregrado Seminario de Titulo Bonacic Cristian W:1
15672 AGL350 6 PR ‐ Pregrado Taller 5: Viaje de Estudios Requiere Autorizacion especial. Becerra Pablo y equipo
10823 AGR205 1 PR ‐ Pregrado Geomatica Aplicada a Recursos  Dobbs Cynnamon L‐W:2;W:4,5
10831 AGR212 1 PR ‐ Pregrado Muestreo y Dinamica de Bosques Gilabert Horacio L‐W:3;W:7
19681 AGR220 1 PR ‐ Pregrado Silvicultura del Bosque Nativo Fernandez Paulina L:4,5,6;L:7
10890 AGR322 1 PR ‐ Pregrado Planificacion Territorial Reyes Sonia L:2;W:2;W:4a6
10903 AGR337 1 PR ‐ Pregrado Silvicultura Avanzada Fernandez Paulina J:4,5;J:6;J:7
10909 AGR340 1 PR ‐ Pregrado Proteccion Forestal Baldini Aida y Mendoza Sergio M:4a5;M:6
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POSTGRADO

 
DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA AGRICULTURA

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10749 AGP4000 1 DT ‐ Doctorado Estudio Dirigido Direccion Docente
10756 AGP4001 1 DT ‐ Doctorado Seminario de Doctorado I Enriquez Daniel M:4,5
10763 AGP4002 1 DT ‐ Doctorado Seminario de Doctorado II Enriquez Daniel M:4,5
10776 AGP4011 1 DT ‐ Doctorado Tesis de Doctorado I Direccion Docente
10781 AGP4012 1 DT ‐ Doctorado Tesis de Doctorado II Direccion Docente
15720 AGP4013 1 DT ‐ Doctorado Tesis de Doctorado III Direccion Docente
10787 AGP4014 1 DT ‐ Doctorado Tesis de Doctorado IV Direccion Docente
15723 AGP4016 1 DT ‐ Doctorado Examen de Candidatura de Docto Direccion Docente
15721 AGP4017 1 DT ‐ Doctorado Proyecto de Tesis Doctoral Direccion Docente
18873 AGP4018 1 DT ‐ Doctorado Actividad anual de seguimiento I Por fijar
18876 AGP4019 1 DT ‐ Doctorado Actividad anual de seguimiento II Por fijar

 
MAGISTER ECONOMIA AGRARIA Y AMBIENTAL

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10225 AGE3791 1 MG ‐ Magister Microeconometria Foster William L:4;W:4;V:4
10240 AGE3796 1 MG ‐ Magister Desarrollo Economico de la Agr Anriquez Gustavo M:2;J:2
10256 AGE3801 1 MG ‐ Magister Economia del Agua Donoso Guillermo L:5;W:5
17610 AGE3802 1 MG ‐ Magister Evaluacion de Impacto de Polit Arriagada Rodrigo L:3;W:3
10261 AGE3804 1 DT ‐ Doctorado Analisis Microeconomico II Bobenrieth Eugenio L‐W:1;V:2
10266 AGE3805 1 MG ‐ Magister Seminario de Economia Agraria  Melo Oscar J:4
10271 AGE3806 1 MG ‐ Magister Seminario de Economia Agraria  Melo Oscar J:4
15625 AGE3807 1 MG ‐ Magister Seminario de Economia Agraria  Melo Oscar J:4
18877 AGE3808 1 MG ‐ Magister Comercio Internacional Silva Francisca M‐J:3
10693 AGP3015 2 MG ‐ Magister Tesis Direccion Docente
10793 AGP4015 1 MG ‐ Magister Seminario de Etica, Bioetica y Riveros Jose Luis L:2

 
MAGISTER EN GESTIÓN DE EMPRESAS AGROALIMENTARIAS

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
13587 ICS3502 1 PR ‐ Pregrado Marketing (Por Asignar) L‐W:1;V:1
15010 ICS3532 1 PR ‐ Pregrado Finanzas (Por Asignar) M‐J:1;L:6
15011 ICS3532 2 PR ‐ Pregrado Finanzas (Por Asignar) M‐J:2;W:6
10191 AGE203 1 PR ‐ Pregrado Contabilidad y Control de Gest Marshall Belen L:3;W:3;V:3
10198 AGE300 1 PR ‐ Pregrado Gestion de Recursos Humanos Subercaseaux Juan Pablo L:1;W:1;V:1
10202 AGE303 1 PR ‐ Pregrado Estrategia Empresarial Diaz Luis Gustavo L:2;W:2;V:2
15594 AGE3784 1 MG ‐ Magister Analisis de Inversion y Riesgo Marshall Belen L:5;W:5;V:5
17618 AGE3787 1 MG ‐ Magister Topicos Avanzados en Marketing Rodriguez Sergio M‐J:2
10236 AGE3793 1 PR ‐ Pregrado Gestion Ambiental en Empresas Chávez Carolina M:3;J:3
18877 AGE3808 1 MG ‐ Magister Comercio Internacional Silva Francisca M‐J:3
10603 AGL270 1 PR ‐ Pregrado Comercio Exterior Silvoagropec Rojas Le‐Bert Gustavo L:4a5
10675 AGM3003 1 MG ‐ Magister Proyecto Final de Graduacion Direccion Docente
10688 AGM3007 1 MG ‐ Magister Innovacion y Emprendimiento Diaz Luis Gustavo M:1;J:1;L:6
15611 AGM3008 1 MG ‐ Magister Gestion Financiera Empresas Madrid Israel V:5a6
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MAGISTER EN FISIOLOGIA Y PRODUCCIÓN VEGETAL

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
16137 AGC3620 1 MG ‐ Magister Diagnostico, Epidemiologia y C Latorre Bernardo L‐W:1;W:2
10178 AGC3664 1 MG ‐ Magister Manejo Integrado de Plagas Zaviezo Tania W:4a6
10182 AGC3665 1 MG ‐ Magister Biotecnologia Vegetal Gebauer Marlene V:3a6
10185 AGC3668 1 MG ‐ Magister Fruticultura Avanzada Ayala Marlene y Zoffoli Juan Pablo M:3;J:3;M:4a6
16571 AGC3669 1 MG ‐ Magister Biotecnologia de Postcosecha Zoffoli Juan Pablo L:3;W:3;J:4a6
18880 AGC3778 1 DT ‐ Doctorado Genética cuantitativa y de poblaciones Gambardella Marina V:1,2
18881 AGP3014 1 MG ‐ Magister Tópicos en innovacion y biotecnologia vegetal Carrasco Basilio M:4 a 6
10693 AGP3015 2 MG ‐ Magister Tesis Direccion Docente
15715 AGP3016 1 MG ‐ Magister Actividad Integradora de Gradu Direccion Docente
18879 AGP3111 1 MG ‐ Magister Fitomejoramiento Molecular Schwember Andres y Carrasco Basilio J:4 a 6
10734 AGP3134 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido I Direccion Docente
10742 AGP3135 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido II Direccion Docente
10793 AGP4015 1 MG ‐ Magister Seminario de Etica, Bioetica y Riveros Jose Luis L:2

 
MAGISTER EN RECURSOS NATURALES

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
17610 AGE3802 1 MG ‐ Magister Evaluacion de Impacto de Polit Arriagada Rodrigo L:3;W:3
10693 AGP3015 2 MG ‐ Magister Tesis Direccion Docente
10734 AGP3134 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido I Direccion Docente
10742 AGP3135 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido II Direccion Docente
10793 AGP4015 1 MG ‐ Magister Seminario de Etica, Bioetica y Riveros Jose Luis L:2
15682 AGR3001 1 MG ‐ Magister Conservacion Biologica Vianna Juliana y Ibarra Tomas M:2;J:2;W:6
10857 AGR3010 1 MG ‐ Magister Manejo de Vida Silvestre y Are Bonacic Cristian M:3a4;M:5a6
10864 AGR3012 1 MG ‐ Magister Restauracion y Rehabilitacion  Arellano Eduardo y Ginocchio Rosanna L:4a6
10875 AGR3019 1 MG ‐ Magister Teledeteccion Ambiental Miranda Marcelo J:4a6
10881 AGR3021 1 MG ‐ Magister Estudios de Campo en Ecologia  Ibarra Tomas
15686 AGR3022 1 MG ‐ Magister Tesis Direccion Docente

 
MAGISTER EN SISTEMAS DE PRODUCCIÓN ANIMAL

NRC Sigla Sec Nivel Asignatura Obs Profesores HORARIO
10693 AGP3015 2 MG ‐ Magister Tesis Direccion Docente
10734 AGP3134 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido I Direccion Docente
10742 AGP3135 1 MG ‐ Magister Estudio Dirigido II Direccion Docente
19521 AGZ3410 1 MG ‐ Magister Modelos de simulación silvoagropecuarios Toro Paula L‐W:2
19523 AGZ3412 1 MG ‐ Magister Nutrición Avanzada Sa Rui y equipo L:4,5,6
10995 AGZ3419 1 MG ‐ Magister Actividad Integradora de Gradu Direccion Docente 0
19694 AGZ3422 1 MG ‐ Magister Introducción a la Nutrigenómica Fuentes Francisco M:4,5
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FECHAS DE EVALUACIONES
NRC Sigla Sec Nivel Asignatura I‐1 d1 m1 I‐2 d2 m2 I‐3 d3 m3 Examen de mx

19474 MAT1000 6 PR ‐ Pregrado Précalculo 08‐sep V 7,8 13‐oct V 1,2 23‐nov J 1,2 30‐nov J 1,2
19475 MAT1000 7 PR ‐ Pregrado Précalculo 08‐sep V 7,8 13‐oct V 1,2 23‐nov J 1,2 30‐nov J 1,2
19121 MAT1100 2 PR ‐ Pregrado Cálculo I 06‐sep W 7,8 12‐oct J 7,8 09‐nov J 7,8 22‐nov W 2,3
19127 MAT1100 8 PR ‐ Pregrado Cálculo I 06‐sep W 7,8 12‐oct J 7,8 09‐nov J 7,8 22‐nov W 2,3
19128 MAT1100 9 PR ‐ Pregrado Cálculo I 06‐sep W 7,8 12‐oct J 7,8 09‐nov J 7,8 22‐nov W 2,3
19129 MAT1100 10 PR ‐ Pregrado Cálculo I 06‐sep W 7,8 12‐oct J 7,8 09‐nov J 7,8 22‐nov W 2,3
19131 MAT1220 1 PR ‐ Pregrado Cálculo II 31‐ago J 7,8 05‐oct J 7,8 02‐nov J 7,8 28‐nov M 2,3
19132 MAT1220 2 PR ‐ Pregrado Cálculo II 31‐ago J 7,8 05‐oct J 7,8 02‐nov J 7,8 28‐nov M 2,3
10129 AGC203 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Flores y Ornamen 14‐sep J 4 10‐oct M 4 23‐nov J 2,3
10132 AGC204 1 PR ‐ Pregrado Mecanizacion 25‐sep L 4 13‐nov L 4 ‐ 20‐nov L 4,5
10139 AGC206 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Cultivos 07‐sep J 3 05‐oct J 3 07‐nov M 3 30‐nov J 2,3
19362 AGC206 3 PR ‐ Pregrado Produccion de Cultivos 07‐sep J 3 05‐oct J 3 07‐nov M 3 30‐nov J 2,3
10144 AGC207 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Cultivos Extensi 06‐sep W 3 04‐oct W 3 15‐nov W 3 27‐nov L 2,3
10148 AGC208 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Semillas 14‐sep J 4 26‐oct J 4 23‐nov J 2,3
10150 AGC210 1 PR ‐ Pregrado Patologia de Cultivos 07‐sep J 3 05‐oct J 3 07‐nov M 3 30‐nov J 2,3
10153 AGC211 1 PR ‐ Pregrado Entomologia de Cultivos 29‐ago M 1 12‐oct J 1 16‐nov J 28‐nov M 2,3
10166 AGC220 1 PR ‐ Pregrado Flora Nativa 05‐sep M 4 03‐oct M 4 14‐nov M 4 21‐nov M 4,5
15803 AGC250 1 PR ‐ Pregrado Manejo de Cespedes 08‐sep V 4 29‐sep V 4 17‐nov V 4 24‐nov V 4,5
10169 AGC262 1 PR ‐ Pregrado Manejo del Paisaje 31‐ago J 4 05‐oct J 4 09‐nov J 4 30‐nov J 2,3
10171 AGC304 1 PR ‐ Pregrado Nutricion de Cultivos 08‐sep V 4 13‐oct V 4 24‐nov V 4,5
10173 AGC306 1 PR ‐ Pregrado Postcosecha de Cultivos 30‐ago W 2 02‐oct L 2 13‐nov L 2 22‐nov W 2,3
10191 AGE203 1 PR ‐ Pregrado Contabilidad y Control de Gest 01‐sep V 3 29‐sep V 3 10‐nov V 3 27‐nov L 2,3
10195 AGE204 1 PR ‐ Pregrado Desarrollo Rural 07‐sep J 3 05‐oct J 3 07‐nov M 3 30‐nov J 4,5
19368 AGE206 1 PR ‐ Pregrado Introducción a la Economía Ambiental y de los recursos Naturales 31‐ago J 2 28‐sep J 2 09‐nov J 2 23‐nov J 2,3
19370 AGE207 1 PR ‐ Pregrado Economia Agraria y ambiental 01‐sep V 3 29‐sep V 3 10‐nov V 3 23‐nov J 2,3
10198 AGE300 1 PR ‐ Pregrado Gestion de Recursos Humanos 01‐sep V 1 06‐oct V 1 03‐nov V 1 20‐nov L 1,2
10202 AGE303 1 PR ‐ Pregrado Estrategia Empresarial 08‐sep V 2 13‐oct V 2 17‐nov V 2 22‐nov W 2,3
10207 AGE304 1 PR ‐ Pregrado Gestion de Operaciones 05‐sep M 4 03‐oct M 4 14‐nov M 4 30‐nov J 2,3
10213 AGE305 1 PR ‐ Pregrado Economia de los Recursos Natur 30‐ago W 4 27‐sep W 4 08‐nov W 4 23‐nov J 2,3
10236 AGE3793 1 PR ‐ Pregrado Gestion Ambiental en Empresas 07‐sep J 3 05‐oct J 3 07‐nov M 3 30‐nov J 2,3
10284 AGF201 1 PR ‐ Pregrado Fruticultura 13‐sep W 3 06‐nov L 3 ‐ 27‐nov L 2,3
19372 AGF201 2 PR ‐ Pregrado Fruticultura 13‐sep W 3 06‐nov L 3 ‐ 27‐nov L 2,3
19373 AGF201 3 PR ‐ Pregrado Fruticultura 06‐sep W 2 13‐nov L 2 ‐ 22‐nov W 2,3
10292 AGF203 1 PR ‐ Pregrado Frutales Menores 04‐sep L 3 04‐oct W 3 06‐nov L 3 29‐nov W 2,3
10297 AGF209 1 PR ‐ Pregrado Patologia Frutal 28‐ago L 1 25‐sep L 1 15‐nov W 1 20‐nov L 1,2
10306 AGF212 1 PR ‐ Pregrado Entomologia Frutal 31‐ago J 2 05‐oct J 2 09‐nov J 2 30‐nov J 2,3
10310 AGF306 1 PR ‐ Pregrado Nutricion y Fertilizacion Frut 14‐sep J 3 02‐nov J 3 21‐nov M 2,3
10315 AGF308 1 PR ‐ Pregrado Enologia II 06‐sep W 2 11‐oct W 2 ‐ 22‐nov W 2,3
10321 AGF309 1 PR ‐ Pregrado Taller de Evaluacion Sensorial 08‐sep V 4 17‐nov V 4 ‐ 24‐nov V 4,5
10328 AGF310 1 PR ‐ Pregrado Frutales de Hoja Caduca II 08‐sep V 4 17‐nov V 4 ‐ 01‐dic V 2,3
10334 AGF311 1 PR ‐ Pregrado Tecnologia de Riego 07‐sep J 5 16‐nov J 5 ‐ 23‐nov J 5,6
10339 AGF312 1 PR ‐ Pregrado Viticultura 06‐sep W 2 13‐nov L 2 ‐ 20‐nov L 2,3
10346 AGL008 1 PR ‐ Pregrado Taller de Apicultura 11‐sep L 4 13‐nov L 4 ‐ 20‐nov L 4,5
10351 AGL009 1 PR ‐ Pregrado Taller de Excel 14‐sep J 3 07‐nov M 3 ‐ 30‐nov J 2,3
19985 AGL012 1 PR ‐ Pregrado Biodiversidad Vegetal 08‐sep V 4 17‐nov V 4 ‐ 24‐nov V 4,5
10372 AGL016 1 PR ‐ Pregrado Manejo de Cultivos 27‐nov L 4,5
10386 AGL017 1 PR ‐ Pregrado Manejo de Especies Frutales 07‐sep J 4 16‐nov J 4 ‐ 23‐nov J 4,5
10402 AGL025 1 PR ‐ Pregrado Taller de Elaboracion de Cerve 06‐sep W 4 08‐nov W 4 ‐ 29‐nov W 4,5
15793 AGL040 1 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Forestales II 08‐sep V 4 17‐nov V 4 ‐ 24‐nov V 4,5
15796 AGL040 2 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Forestales II 08‐sep V 4 17‐nov V 4 ‐ 24‐nov V 4,5
15798 AGL040 3 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Forestales II 08‐sep V 4 17‐nov V 4 ‐ 24‐nov V 4,5
15799 AGL040 4 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Forestales II 08‐sep V 4 17‐nov V 4 ‐ 24‐nov V 4,5
19469 AGL040 5 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Forestales II 08‐sep V 4 17‐nov V 4 ‐ 24‐nov V 4,5
19470 AGL040 6 PR ‐ Pregrado Taller de Sistemas Agricolas y Forestales II 08‐sep V 4 17‐nov V 4 ‐ 24‐nov V 4,5
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17474 AGL060 1 PR ‐ Pregrado Taller 3 01‐dic V 2,3
17475 AGL060 2 PR ‐ Pregrado Taller 3 01‐dic V 2,3
17476 AGL060 3 PR ‐ Pregrado Taller 3 01‐dic V 2,3
17477 AGL060 4 PR ‐ Pregrado Taller 3 01‐dic V 2,3
17478 AGL060 5 PR ‐ Pregrado Taller 3 01‐dic V 2,3
17479 AGL060 6 PR ‐ Pregrado Taller 3 01‐dic V 2,3
17480 AGL060 7 PR ‐ Pregrado Taller 3 01‐dic V 2,3
17481 AGL060 8 PR ‐ Pregrado Taller 3 01‐dic V 2,3
17482 AGL060 9 PR ‐ Pregrado Taller 3 01‐dic V 2,3
17483 AGL060 10 PR ‐ Pregrado Taller 3 01‐dic V 2,3
19438 AGL070 1 PR ‐ Pregrado Taller 4 01‐dic V 2,3
19439 AGL070 2 PR ‐ Pregrado Taller 4 01‐dic V 2,3
19440 AGL070 3 PR ‐ Pregrado Taller 4 01‐dic V 2,3
19441 AGL070 4 PR ‐ Pregrado Taller 4 01‐dic V 2,3
10419 AGL101 1 PR ‐ Pregrado Botanica 30‐ago W 4 27‐sep W 4 08‐nov W 4 29‐nov W 4,5
14113 AGL110 1 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad 13‐sep W 3 06‐nov L 3 ‐ 27‐nov L 2,3
14112 AGL110 2 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad 13‐sep W 3 06‐nov L 3 ‐ 27‐nov L 2,3
18147 AGL110 3 PR ‐ Pregrado Suelos y Fertilidad 29‐ago M 4 14‐nov M 4 ‐ 23‐nov J 2,3
10427 AGL111 1 PR ‐ Pregrado Agua y Riego 26‐ago S 2 23‐sep S 2 11‐nov S 2 25‐nov S 2,3
15673 AGL111 2 PR ‐ Pregrado Agua y Riego 26‐ago S 2 23‐sep S 2 11‐nov S 2 25‐nov S 2,3
19461 AGL111 3 PR ‐ Pregrado Agua y Riego 26‐ago S 2 23‐sep S 2 11‐nov S 2 25‐nov S 2,3
10435 AGL112 1 PR ‐ Pregrado Climatologia 28‐ago L 3 25‐sep L 3 23‐oct L 3 27‐nov L 2,3
10442 AGL112 2 PR ‐ Pregrado Climatologia 28‐ago L 3 25‐sep L 3 23‐oct L 3 27‐nov L 2,3
10455 AGL201 1 PR ‐ Pregrado Estadistica 30‐ago W 2 02‐oct L 2 06‐nov L 2 25‐nov S 2,3
10462 AGL201 2 PR ‐ Pregrado Estadistica 29‐ago M 1 26‐sep M 1 16‐nov J 1 28‐nov M 1,2
10468 AGL202 1 PR ‐ Pregrado Ecologia Agropecuaria 08‐sep V 4 17‐nov V 4 ‐ 24‐nov V 4,5
10476 AGL203 1 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia 05‐sep M 4 03‐oct M 4 14‐nov M 4 23‐nov J 2,3
17488 AGL203 3 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia 07‐sep J 3 05‐oct J 3 07‐nov M 3 30‐nov J 2,3
17489 AGL203 4 PR ‐ Pregrado Genetica y Biotecnologia 07‐sep J 3 05‐oct J 3 07‐nov M 3 30‐nov J 2,3
19459 AGL204 1 PR ‐ Pregrado Principios de procesamiento, Calidad e Inocuidad de Alimentos 11‐sep L 4 13‐nov L 4 ‐ 20‐nov L 1,2
10491 AGL210 1 PR ‐ Pregrado Fisiologia de Produccion Veget 07‐sep J 4 16‐nov J 4 ‐ 30‐nov J 2,3
10505 AGL211 1 PR ‐ Pregrado Proteccion de Plantas 04‐sep L 2 11‐oct W 2 15‐nov W 2 24‐nov V 1,2,3
10498 AGL211 2 PR ‐ Pregrado Proteccion de Plantas 04‐sep L 2 11‐oct W 2 15‐nov W 2 24‐nov V 1,2,3
10513 AGL211 3 PR ‐ Pregrado Proteccion de Plantas 04‐sep L 2 11‐oct W 2 15‐nov W 2 24‐nov V 1,2,3
10520 AGL212 1 PR ‐ Pregrado Evaluacion de Impacto Ambienta 04‐sep L 4 02‐oct L 4 13‐nov L 4 20‐nov L 4,5
10528 AGL221 1 PR ‐ Pregrado Produccion Animal 29‐ago M 1 26‐sep M 1 16‐nov J 1 28‐nov M 1,2
10538 AGL230 1 PR ‐ Pregrado Optimizacion 08‐sep V 1 03‐nov V 1 ‐ 20‐nov L 1,2
10547 AGL231 1 PR ‐ Pregrado Administracion 08‐sep V 1 03‐nov V 1 ‐ 20‐nov L 1,2
10553 AGL231 2 PR ‐ Pregrado Administracion 08‐sep V 3 10‐nov V 3 ‐ 27‐nov L 2,3
10561 AGL245 1 PR ‐ Pregrado Vitivinicultura 04‐sep L 1 04‐oct W 1 08‐nov W 1 20‐nov L 1,2
10596 AGL251 1 PR ‐ Pregrado Cmd Cambio Climatico: Un Enfoq 01‐sep V 3 06‐oct V 3 17‐nov V 3 01‐dic V 2,3
10603 AGL270 1 PR ‐ Pregrado Comercio Exterior Silvoagropec 04‐sep L 4 02‐oct L 4 13‐nov L 4 20‐nov L 4,5
10610 AGL280 1 PR ‐ Pregrado Aplicaciones Estadisticas 02‐sep S 2 07‐oct S 2 04‐nov S 2 25‐nov S 2,3
15801 AGL280 2 PR ‐ Pregrado Aplicaciones Estadisticas 01‐sep V 1 06‐oct V 1 03‐nov V 1 20‐nov L 1,2
10627 AGL290 1 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos 05‐sep M 1 14‐nov M 1 ‐ 28‐nov M 1,2
10617 AGL290 2 PR ‐ Pregrado Formulacion y Evaluacion de Proyectos 04‐sep L 1 15‐nov W 1 ‐ 20‐nov L 1,2
10635 AGL299 1 PR ‐ Pregrado Manejo Integrado de Cuencas 07‐sep J 4 16‐nov J 4 ‐ 23‐nov J 2,3
10818 AGR200 1 PR ‐ Pregrado Ecologia Forestal 07‐sep J 4 16‐nov J 4 ‐ 23‐nov J 4,5
10823 AGR205 1 PR ‐ Pregrado Geomatica Aplicada a Recursos  06‐sep W 2 13‐nov L 2 ‐ 29‐nov W 4,6
19788 AGR209 1 PR ‐ Pregrado Biodiversidad Vegetal 08‐sep V 4 17‐nov V 4 ‐ 24‐nov V 4,5
10831 AGR212 1 PR ‐ Pregrado Muestreo y Dinamica de Bosques 13‐sep W 3 06‐nov L 3 ‐ 27‐nov L 2,3
19681 AGR220 1 PR ‐ Pregrado Silvicultura del Bosque Nativo 11‐sep L 4 13‐nov L 4 ‐ 20‐nov L 4,5
10844 AGR238 1 PR ‐ Pregrado Arbolado Urbano para la Ciudad 29‐ago M 4 14‐nov M 4 ‐ 21‐nov M 4,5
10884 AGR311 1 PR ‐ Pregrado Manejo de Areas Protegidas 11‐sep L 4 13‐nov L 4 ‐ 20‐nov L 4,5
10890 AGR322 1 PR ‐ Pregrado Planificacion Territorial 06‐sep W 4 08‐nov W 4 ‐ 22‐nov W 2,3
10897 AGR324 1 PR ‐ Pregrado Agricultura Sustentable 07‐sep J 4 16‐nov J 4 ‐ 30‐nov J 2,3
10903 AGR337 1 PR ‐ Pregrado Silvicultura Avanzada 07‐sep J 4 16‐nov J 4 ‐ 23‐nov J 2,3
19463 AGR339 1 PR ‐ Pregrado Conservacion y Biodiversidad 29‐ago M 4 14‐nov M 4 ‐ 30‐nov J 2,3
10909 AGR340 1 PR ‐ Pregrado Proteccion Forestal 29‐ago M 4 14‐nov M 4 ‐ 21‐nov M 4,5
10927 AGZ167 1 PR ‐ Pregrado Alimentos y Alimentacion Anima 31‐ago J 4 05‐oct J 4 09‐nov J 4 23‐nov J 2,3
10936 AGZ201 1 PR ‐ Pregrado Fisiologia y Nutricion Animal 30‐ago W 4 27‐sep W 4 08‐nov W 4 29‐nov W 4,5
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10955 AGZ304 1 PR ‐ Pregrado Genetica Animal 04‐sep L 3 04‐oct W 3 06‐nov L 3 27‐nov L 2,3
17491 AGZ305 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Aves 31‐ago J 4 05‐oct J 4 09‐nov J 4 23‐nov J 4,5
19432 AGZ306 1 PR ‐ Pregrado Producción de Cerdos 30‐ago W 4 27‐sep W 4 08‐nov W 4 23‐nov J 2,3
11001 AGZ354 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Rumiantes Menore 04‐sep L 4 02‐oct L 4 13‐nov L 4 20‐nov L 4,5
11008 AGZ355 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Leche 08‐sep V 4 29‐sep V 4 17‐nov V 4 01‐dic V 2,3
11018 AGZ357 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Carne 30‐ago W 4 27‐sep W 4 08‐nov W 4 27‐nov L 2,3
15805 AGZ358 1 PR ‐ Pregrado Produccion de Salmonideos 05‐sep M 4 03‐oct M 4 14‐nov M 4 21‐nov M 4,5
15198 FIL193 1 PR ‐ Pregrado Etica Agrícola y Forestal 13‐sep W 3 06‐nov L 3 ‐ 27‐nov L 2,3
15202 FIL193 4 PR ‐ Pregrado Etica Agrícola y Forestal 13‐sep W 3 06‐nov L 3 ‐ 27‐nov L 2,3
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